Tabela 1.3.4.14 - Populagado em area de risco, segundo as Grandes Regides e as Unidades da Federagao - 2010

Grandes Regides,
e
Unidades da Federagao

Populagéo em area de risco

Populagédo Total

Populagdo Total dos
Municipios Monitorados

Populagdo em Risco nos
Municipios Monitorados

Populagédo com 5 anos ou
menos ou 60 anos ou mais
em Risco

Populagdo com 5 anos ou
menos ou 60 anos ou mais
em Risco e em AGSN

Norte

Rondénia

Amazonas

Roraima

Amapa

Tocantins

Nordeste

Maranh&o

Rio Grande do Norte

Paraiba

Pernambuco

Alagoas

Sergipe

Sudeste

Minas Gerais

Espirito Santo

Rio de Janeiro

Sao Paulo

Sul

Parana

Santa Catarina

Rio Grande do Sul

Centro Oeste

Mato Grosso do Sul

Mato Grosso

Distrito Federal

15 864 454

1562 409

733 559

3483 985

450 479

7 581 051

669 526

1383445

53 081 950

6574 789

3118 360

8452 381

3168 027

3766 528

8796 448

3120 494

2068017

14 016 906

80 364 410

19 597 330

3514 952

15989 929

41262 199

27 386 891

10 444 526

6248 436

10 693 929

14 058 094

2449 024

3035122

6003 788

2570 160

8776 309

462 349

463 206

3172070

284 313

3668 280

499 466

226 625

25961 835

3484 166

1399 526

4887 101

1458 097

1625353

5874 875

1475853

618 372

5138 492

43 646 750

9300 174

3309 490

8 740 056

22297 030

11704 649

3736413

4027 250

3940 986

2328701

1034 471

658 322

635 908

340 204

10419

53 831

132 558

4482

105 730

24 055

9129

2952 628

165 291

66 211

185 749

141 105

36 395

829 058

146 637

6 394

1375788

4 266 301

1377 577

502 311

865 027

1521386

703 368

52 655

376 323

274 390

7 626

4431

2324

871

65080

1779

10 659

25 535

761

20 364

4433

1549

518 363

35419

12674

33 846

25 349

7278

152 991

28 035

1177

221 594

758 221

249 649

92 529

154 736

261 307

129 783

9395

65 860

54 528

1387

798

435

154

18 961

566

4 546

7091

3 869

2889

157 072

265

1800

6 820

6 240

2472

38 575

3604

292

97 004

274 077

63 863

16 639

94 417

99 158

10 816

706

4537

5573

174

120

54

Fonte: IBGE, Coordenagéo de Geografia, Populagdo em areas de risco no Brasil, 2018.



